Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

357Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 28 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXXVIII

o
lliiiiiP

ld:OCC549C59F8C048A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: nm varzeabranca@gmail com

ADITIVO DE VIGENCIA CONTRATUAL N• 019/2022

CONTRATO ORIGINAL N• 038/2021
SEGUNDO Termo deAc!Jtivo ao contrato n• 038/2021, celebrado
entre o município de Vánea Branca - PI e a empresa J L DE MELO
SERVIÇOS - EXAME INFORMATICA, na forma abaixo:

CONTRATANTE: O munlclplo de Várzea Branca - PI, pessoa Jurídica de direito público Interno, com sede
na Praça Santa Teresinha s/n-Centro-Várzea Branca- PI, inscrito no CNPJ sob o n2 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES
LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipa l, inscrito no CPF n2 394.293.773-53, doravante
designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): J L DE MELO SERVIÇOS - EXAME INFORMATICA, sediada na Rua Manoel Francisco
da Silva nº 335 - Sala 1 - Bairro Primavera - São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ Nº
02.343.573/0001-43, aqui representada pelo senhor Jeferson Lima de Melo, inscrito no CPF sob o

nº 021.010.954-83, doravante denominado de CONTRATADO, considerando as normas contidas na
Lei n2 8.666/93, art. 24, li, quanto à Dispensa de Licitação para contratação de serviços técnicos de
natureza singular.

DO OBJETIVO: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade Prorrogar a vigência do Contrato
acima, para o dia 31 de dezembro de 2023.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no Contrato Original, no que

não conflltar com o presente Termo de Aditivo.

o
lliãjjip

Várzea Branca -PI, 27 de dezembro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
PREFEITO MUNICIPAL

ld:0B62044D4202048B

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - V ÁRZllA BRANCA - PI
EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com

ADITIVO DE VIGEN□A CONTRATUAL N• 020/2022

CONTRATO ORIGINAL N• 073/2021
SEGUNDO Termo de Ac!Jtivo ao Contrato n• 073/2021, celebrado

entre o munidplo de Várzea Branca - PI e a empresa AJR

ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIREU • ME, na forma abaixo:

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, pessoa juríd ica de direito público interno, com sede

na Praça Santa Teresinha s/n-Centro-Várzea Branca-PI, inscrito no CNPJ sob o n• 41.522.103/0001-

07, neste ato representado por seu Prefeito municipal senhor RAIMUNDO NONATO ALVES PAES

LANDIM, brasileiro, casado, servidor público municipal, inscrito no CPF n• 394.293.773-53, doravante
designada simplesmente CONTRATANTE.

CONTRATADO (a): AJR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, com sede na Rua Ascendlno Pinto

de Aragão n• 650 - na cidade de São Raimundo Nonato - PI, Inscrita no CNP J sob o n•.

28.318.161/0001-47, aqu i representada pelo seu proprietário senhor ATAIDES OLIVEIRA GALVÃO,

JUNIOR, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, inscrito no CPF n•. 029.974.893-69, Cartei ra de
Identidade no. 3.366.868 - SSP - PI .

DO OBJETIVO: O presente Termo de Aditivo, tem por finalidade Prorrogar a vigência do Contrato

acima, para o dia 31 de dezembro de 2023.

Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições transcritas no contrato Original, no que

não conflltar com o presente Termo de Aditivo.

Várzea Branca -PI, 27 de dezembro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Land lm

PREFEITO MUNICIPAL

ld:073833E42964065C

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO -CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Ng 074/2022

Processo Admlnlstratlvo ng 074/2022
Dispensa de Licitação ng 039/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA- PI- com sede na Praça Santa Terezinha

s/n - Centro - Várzea Branca - PI, inscrita no CNPJ nº 41.522.103/0001-07. CONTRATADO: LUCAS

RUBEN DA SILVA (OLHO DAGUA ENGENHARIA EPP), sediada na Rua Abdias Neves nº 831-sala -Aldeia

-São Raimundo Nonato- PI, inscrita no CNPJ Nº 35.443.059/0001-39 // OBJETO: Execução de serviços

de Reforma do estádio Arsênio Pereira de Oliveira na sede do município de Várzea Branca - PI. // PRAZO
DE VIGENCIA: 90 (noventa) dias //VAf.OR CONTRATADO: RS 103.976,20 (Cento e três mil, novecentos e

setenta e seis reais e vinte centavos) . // DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ISS, ICMS, FPM, E RECURSOS

PROPRIOS // FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 14.133/21, Art. 75, Inciso 1. // SIGNATÁRIOS: Raimundo

Nonato Alves Paes Landim CPF nº 394.293.773-53 e Lucas Ruben da Silva CPF Nº 060.635.663-09.

Várzea Branca - PI, 21 de dezembro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim

Prefeito Municipal

ld:OCC549C59F8C070A
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N -CENTRO -CEP: 64.773-000 - VÁRZEA BRANCA- PI
EMAIL: pm. varzeabranca@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO Ng 075/2022
Processo Administrativo ng 075/2022

Dispensa de Licitação ng 040/2022

CONTRATANTE: O município de Várzea Branca - PI, com sede administrativa na Praça Santa Terezinha s/n

-Centro -Várzea Branca - PI, inscrito no CNPJ nº 41.522.103/0001-07. // CONTRATADO: FERNANDO DE

A. CASTRO - ME (PONTIUAL), com sede na Rua Bartolomeu Ribeiro de Castro nº 303 - Santa Fé - na

cidade de São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ sob o nº. 25.295.012/0001-11. // DO OBJETO:
Prestação de Serviços de DEDETIZAÇÃO de 08 (oito) Unidades Escolares e 06 (seis) Unidades de Saúde,

todas no município de Várzea Branca - PI.// VALOR DO CONTRATO: R$ 49.565,00 (Quarenta e nove mil

e quinhentos e sessenta e cinco reais). // VIGENCIA: 90 (noventa) dias.// FONTE DE RECURSOS: FUNDEB,

QSE, FUS, 155, ICMS, FMS, FPM, E RECURSOS PROPRIOS.// FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/2021, Artigo
75, Inciso 1. // SIGNATÁRIOS: Raimundo Nonato Alves Paes Landim CPF 394.293.773-53 e Fernando de
Almeida Castro, CPF nº. 833.669.623-72.

Várzea Branca - PI, 21 de dezembro de 2022.

~
Raimundo Nonato Alves Paes Landlm

PREFEITO MUNICIPAL

~~!:~ a~,~~
Carimbo
do Tempo

Certificação
digital que
mostra o horário
exato da
publicação, tal
como sua
inalterabilidade e
leg itimidade.

11/C.
Instituto
Verificador de
Comunicação

Com Auditoria
diária de tudo que é
publicado.
mostramos
seriedade e
transparência com
os atos públicos.

*Estamos de acodo com a Instrução Normativa TCE/PI 003-18

.j.p"LIJ<Qa\

!!1
www.dlarloficlaldosmunidplos.org

ISSN
lnternational
Standard
Serial Number
Seguimos os
padrões
Internacionais de
Publicação. Com
Registro próprio
na edição digita l
e impressa.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org